
   

 
 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОМЫШЛЕННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА» 
     

ПРИКАЗ 
 

« 30 » сентября  2020 г. №  1950-ст 

 
О движении контингента обучающихся 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (ред. от 01.05.2019 г.), Приказом Министерства образования и науки РФ 
от 12.01.2017 г. № 13 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре» (ред. от 17.12.2018 г.) и решением Приемной комиссии от 30.09.2020 г. № 6-20/21. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

зачислить на 1 курс с 01.10.2020 г. следующих граждан: 
 
На места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

 

 Аспирантура 
 Форма обучения: очная 

 Направление: 04.06.01 «Химические науки» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2024 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Харебина Дарья Алексеевна 165 общий конкурс 

 
 Направление: 09.06.01 «Информатика и вычислительная техника» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2024 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Волкова Ирина Николаевна 204 общий конкурс 

 2 Овсянников Дмитрий Александрович 201 общий конкурс 

 3 Зайдулин Кирилл Маратович 186 общий конкурс 

 4 Макаров Александр Андреевич 180 общий конкурс 

 5 Пронько Виталий Алексеевич 175 общий конкурс 

 
 
 



   

 Направление: 13.06.01 «Электро- и теплотехника» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2024 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Базулин Илья Сергеевич 195 общий конкурс 

 2 Морозов Григорий Алексеевич 194 общий конкурс 

 
 Направление: 19.06.01 «Промышленная экология и биотехнологии» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2024 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Барххуев Халид Османович 188 общий конкурс 

 2 Голубев Евгений Кириллович 182 общий конкурс 

 
 Направление: 22.06.01 «Технология материалов» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2024 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Куликова Екатерина Андреевна 200 общий конкурс 

 
 Направление: 29.06.01 «Технологии легкой промышленности» 
 Нормативный срок обучения: 3 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Агеева Екатерина Андреевна 213 общий конкурс 

 2 Имбировский Таисия Олеговна 206 общий конкурс 

 3 Быкова Светлана Сергеевна 200 общий конкурс 

 4 Майоров Павел Сергеевич 165 общий конкурс 

 5 Зажигина Екатерина Павловна 148 общий конкурс 

 6 Сидорова Светлана Юрьевна 145 общий конкурс 

 
 
 
 
 
 
 



   

 Направление: 45.06.01 «Языкознание и литературоведение» 
 Нормативный срок обучения: 3 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Вилков Михаил Иванович 204 общий конкурс 

 
 Направление: 50.06.01 «Искусствоведение» 
 Нормативный срок обучения: 3 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Шер Алина Андреевна 234 общий конкурс 

 2 Семёнова Татьяна Владимировна 219 общий конкурс 

 
Основание: протокол заседания Приемной комиссии от 30.09.2020 г. № 6-20/21 
 
 

Ректор А.В. Демидов 

 
  


